


Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N°. 208.2024 - EXONERA - EDNALDO CAJÉ DE O. JUNIOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N°. 209.2024 - EXONERA - DARLAN DE JESUS COSTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 210.2024 - NOMEAÇÃO - GENISVAN PEREIRA DA LUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 211.2024 - NOMEAÇÃO - DARLAN DE JESUS COSTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 212.2024 - NOMEAÇÃO - EDNALDO CAJÉ DE O. JUNIOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 
 

DECRETO Nº. 208 DE 17 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) de cargo comissionado e 

dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, do cargo de Diretor Administrativo do HMATS, o Sr. 
EDNALDO CAJÉ DE OLIVEIRA JUNIOR, símbolo CC2, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º. Este Decreto retroage a data 12 de julho de 2024, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 3

DECRETON°. 208.2024 - EXONERA - EDNALDOCAJÉ DE O. JUNIOR

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 
 

DECRETO Nº. 209 DE 17 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) de cargo comissionado e 

dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 
poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 
nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, do cargo de Diretor de Programas na Área da Saúde, o 
Sr. DARLAN DE JESUS COSTA, símbolo CC2, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto retroage a data 12 de julho de 2024, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 4

DECRETON°. 209.2024 - EXONERA - DARLANDE JESUS COSTA

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 
 

DECRETO Nº. 210 DE 15 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências.  

 

  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado, para exercer o cargo de Assessor Jurídico Social, o Sr. 

GENISVAN PEREIRA DA LUZ, símbolo CC2, lotado na Secretaria Municipal de As-
sistência Social. 

 

Art. 2º. Este Decreto retroage a data 12 de julho de 2024, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 5

DECRETONº. 210.2024 - NOMEAÇÃO -GENISVAN PEREIRA DA LUZ

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 
 

DECRETO Nº. 211 DE 15 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências.  

 

  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado, para exercer o cargo de Diretor Administrativo do 

HMATS, o Sr. DARLAN DE JESUS COSTA, símbolo CC2, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto retroage a data 12 de julho de 2024, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 6

DECRETONº. 211.2024 - NOMEAÇÃO - DARLANDE JESUS COSTA

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

DECRETO Nº. 212 DE 15 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências.  

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado, para exercer o cargo de Diretor de Programas na Área 
da Saúde, o Sr. EDNALDO CAJÉ DE OLIVEIRA JUNIOR, símbolo CC2, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º. Este Decreto retroage a data 12 de julho de 2024, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 7

DECRETONº. 212.2024 - NOMEAÇÃO - EDNALDOCAJÉ DE O. JUNIOR

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa M.G RIOS DE FIGUEREDO LTDA, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.823.423/0001-60 para comparecer juntamente com as certidões 

atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da primeira ordem de serviço referente ao objeto: 

Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de Desinfecção de ambientes e Tratamento de Piso 

incluindo lavagem, selagem e impermeabilização mediante limpeza e assepsia com aplicação de produtos de higienização 

profissional/Hospitalar, com remoção de toda sujidade, manutenção de limpeza e desinfecção de teto, paredes, mobiliário e chão, 

atendendo as Unidades requisitadas pela Prefeitura Municipal de Jacobina – BA, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 006/2024. Jacobina/Ba, 15 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.035 | Ano 6
15 de julho de 2024

Página 8

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: OBCPXPHI-RFTXB6HS-X6B9IRGW-A68G7YQA
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO N°. 208.2024 - EXONERA - EDNALDO CAJÉ DE O. JUNIOR
	DECRETO N°. 209.2024 - EXONERA - DARLAN DE JESUS COSTA
	DECRETO Nº. 210.2024 - NOMEAÇÃO - GENISVAN PEREIRA DA LUZ
	DECRETO Nº. 211.2024 - NOMEAÇÃO - DARLAN DE JESUS COSTA
	DECRETO Nº. 212.2024 - NOMEAÇÃO - EDNALDO CAJÉ DE O. JUNIOR

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2024-07-15T15:53:46-0300




